
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.02.2024 г. Красноярск № 89-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 22.03.2023 № 206-п «Об утверждении Порядка определения объема 
и предоставления субсидии автономной некоммерческой организации 
«Корпорация развития Енисейской Сибири» на осуществление деятельности 
специализированной организации по привлечению инвестиций и работе 
с инвесторами»

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации 
от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным 
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 
предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных 
бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим 
лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -  
производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей 
указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», 
статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 7 Закона Красноярского края 
от 18.12.2008 № 7-2617 «О бюджетном процессе в Красноярском крае», частью 
4 статьи 11.1 Закона Красноярского края от 11.07.2019 № 7-2919 
«Об инвестиционной политике в Красноярском крае», постановлением 
Правительства Красноярского края от 29.09.2021 № 686-п «Об утверждении 
государственной программы Красноярского края «Комплексное 
территориальное развитие Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 22.03.2023 № 206-п «Об утверждении Порядка определения объема 
и предоставления субсидии автономной некоммерческой организации 
«Корпорация развития Енисейской Сибири» на осуществление деятельности 
специализированной организации по привлечению инвестиций и работе 
с инвесторами» следующие изменения:

в наименовании слова «определения объема и» исключить;
преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации 
от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным



2

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 
предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных 
бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим 
лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -  
производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей 
указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», статьей 103 
Устава Красноярского края, статьей 7 Закона Красноярского края от 18.12.2008 
№ 7-2617 «О бюджетном процессе в Красноярском крае», частью 4 статьи 11.1 
Закона Красноярского края от 11.07.2019 № 7-2919 «Об инвестиционной 
политике в Красноярском крае», постановлением Правительства Красноярского 
края от 29.09.2021 № 686-п «Об утверждении государственной программы 
Красноярского края «Комплексное территориальное развитие Красноярского 
края» ПОСТАНОВЛЯЮ:»;

в пункте 1 слова «определения объема и» исключить; 
в Порядке определения объема и предоставления субсидии автономной 

некоммерческой организации «Корпорация развития Енисейской Сибири» 
на осуществление деятельности специализированной организации 
по привлечению инвестиций и работе с инвесторами: 

пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Порядок предоставления субсидии автономной некоммерческой 

организации «Корпорация развития Енисейской Сибири» на осуществление 
деятельности специализированной организации по привлечению инвестиций 
и работе с инвесторами (далее -  Порядок, субсидия) определяет общие 
положения о предоставлении субсидии, условия и порядок предоставления 
субсидии, в том числе размер субсидии, результаты предоставления субсидии, 
требования к предоставлению отчетности, требования об осуществлении 
контроля (мониторинга) за соблюдением условий и порядка предоставления 
субсидии и ответственности за их нарушение.»; 

пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. Субсидия Получателю предоставляется в целях возмещения затрат 

и (или) финансового обеспечения затрат на осуществление деятельности 
специализированной организации по привлечению инвестиций и работе 
с инвесторами в рамках реализации мероприятия «Субсидия автономной 
некоммерческой организации «Корпорация развития Енисейской Сибири» 
на осуществление деятельности специализированной организации 
по привлечению инвестиций и работе с инвесторами» ведомственного проекта 
«Развитие инвестиционного потенциала макрорайонов края» государственной 
программы «Комплексное территориальное развитие Красноярского 
края», утвержденной постановлением Правительства Красноярского края 
от 29.09.2021 № 686-п (далее -  Государственная программа).»;

в пункте 1.4 слова «министерство экономики и регионального развития» 
заменить словами «министерство промышленности и торговли»; 

пункт 1.5 изложить в следующей редакции:
«1.5. Информация о субсидии размещается на едином портале бюджетной 

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной



3

сети Интернет (далее -  единый портал, сеть Интернет) (в разделе единого 
портала) в порядке, установленном Министерством финансов Российской 
Федерации, до 1 апреля года предоставления субсидии.»;

пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Получатель должен соответствовать следующим требованиям:
1) на едином налоговом счете отсутствует или не превышает размер, 

определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса Российской Федерации, 
задолженность по уплате налогов, сборов и страховых взносов в бюджеты 
бюджетной системы Российской Федерации;

2) отсутствует просроченная задолженность по возврату в краевой 
бюджет иных субсидий, бюджетных инвестиций, а также иная просроченная 
(неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед 
Красноярским краем;

3) не находится в процессе реорганизации (за исключением 
реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся 
Получателем, другого юридического лица), ликвидации, в отношении него 
не введена процедура банкротства, деятельность Получателя не приостановлена 
в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;

4) в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения 
о дисквалифицированных руководителе, главном бухгалтере Получателя;

5) не получает средства из краевого бюджета на основании иных 
нормативных правовых актов Красноярского края на цели, указанные 
в пункте 1.3 Порядка;

6) не находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении 
которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности 
или терроризму;

7) не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом 
регистрации которого является государство или территория, включенные 
в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень 
государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) 
владения активами в Российской Федерации;

8) не находится в составляемых в рамках реализации полномочий, 
предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН 
или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН, 
перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористическими 
организациями и террористами, или с распространением оружия массового 
уничтожения;

9) не является иностранным агентом в соответствии с Федеральным 
законом от 14.07.2022 № 255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, 
находящихся под иностранным влиянием»;

10) определен специализированной организацией по привлечению 
инвестиций и работе с инвесторами по решению Правительства Красноярского 
края в соответствии с пунктом 1 статьи 11.1 Закона Красноярского края 
от 11.07.2019 № 7-2919 «Об инвестиционной политике в Красноярском крае».

Получатель должен соответствовать требованиям, установленным



4

подпунктами 2, 5, 3 (в части соответствия требованию о неприостановлении 
деятельности Получателя в порядке, предусмотренном законодательством 
Российской Федерации), 10 настоящего пункта, на дату подачи заявления 
на получение субсидии по форме согласно приложению № 1 к Порядку (далее -  
заявление), а требованиям, установленным подпунктами 1, 3 (за исключением 
соответствия требованию о неприостановлении деятельности Получателя 
в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации), 
4, 6-9 настоящего пункта, на дату не ранее первого числа месяца подачи 
заявления.

Соответствие Получателя требованиям, установленным подпунктами 
2, 3 (в части соответствия требованию о неприостановлении деятельности 
Получателя в порядке, предусмотренном законодательством Российской 
Федерации), 5 настоящего пункта, подтверждается им в заявлении.»; 

в пункте 2.2: 
в абзаце первом:
слова «по адресу: 660009, г. Красноярск, ул. Ленина, д. 123а» заменить 

словами «по адресу: 660049, г. Красноярск, проспект Мира, 10»;
слова «почты Министерства: econ@econ-krsk.ru» заменить словами 

«почты Министерства: pr@mpeg.krskstate.ru»;
в абзаце втором слова «на получение субсидии по форме согласно 

приложению № 1 к Порядку (далее -  заявление)» исключить; 
абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«7) согласие на обработку персональных данных руководителя 

Получателя, а также в случае подписания заявления представителем 
Получателя -  согласия на обработку персональных данных представителя 
Получателя;»;

абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:
«10) копии документов, подтверждающих назначение на должность 

руководителя и главного бухгалтера Получателя;»; 
дополнить абзацами следующего содержания:
«И ) согласие на обработку персональных данных руководителя, главного 

бухгалтера Получателя;
12) справку территориального органа Федеральной налоговой службы: 

о наличии на дату формирования справки положительного, отрицательного или 
нулевого сальдо единого налогового счета налогоплательщика, плательщика 
сбора, плательщика страховых взносов или налогового агента (представляется 
по инициативе Получателя).

Документы, предусмотренные подпунктами 3, 5, 6, 12 настоящего пункта, 
представляются на дату не ранее первого числа месяца подачи заявления.»; 

пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
«2.5. Документы, указанные в пунктах 2.2, 2.3 Порядка, в день 

поступления регистрируются в Министерстве в государственной 
межведомственной информационной системе электронного документооборота 
Правительства Красноярского края и иных органов исполнительной власти 
Красноярского края «Енисей-СЭД» (далее -  СЭД).



5

В случае если документы, указанные в пунктах 2.2, 2.3 Порядка, 
поступили в Министерство в форме электронного документа (электронного 
пакета документов) в нерабочее время (в том числе в нерабочий праздничный 
или выходной день), то их регистрация осуществляется в первый рабочий день, 
следующий за днем их поступления в Министерство, при этом датой 
поступления документов является дата их регистрации в СЭД.

В случае если документы, указанные в подпунктах 3, 6, 12 пункта 2.2 
Порядка, не были представлены, Министерство в течение 2 рабочих дней 
со дня регистрации документов направляет межведомственный запрос 
в территориальный орган Федеральной налоговой службы о представлении 
указанных документов или содержащихся в них сведений в порядке 
межведомственного взаимодействия.

Министерство в срок не более 10 рабочих дней со дня регистрации 
документов, указанных в пунктах 2.2, 2.3 Порядка, осуществляет проверку 
в режиме реального времени сведений о Получателе:

в Едином государственном реестре юридических лиц с использованием 
интернет-сервиса Федеральной налоговой службы, размещенного 
на официальном сайте Федеральной налоговой службы в сети Интернет, 
с распечаткой электронного документа в виде выписки из Единого 
государственного реестра юридических лиц, которая приобщается 
к документам, указанным в пункте 2.2 Порядка (в случае если документ, 
указанный в подпункте 5 пункта 2.2 Порядка, не был представлен);

в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются 
сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, 
и перечне организаций и физических лиц, связанных с терроризмом 
или с распространением оружия массового уничтожения, составляемые 
в соответствии с решениями Совета Безопасности ООН, с использованием 
информации, размещенной на официальном сайте Федеральной службы 
по финансовому мониторингу в сети Интернет по адресу: www.fedsfm.ru;

в реестре иностранных агентов с использованием информации, 
размещенной на официальном сайте Министерства юстиции Российской 
Федерации в сети Интернет по адресу: www.minjust.gov.ru.

Результаты проверки сведений, указанных в абзацах шестом, седьмом 
настоящего пункта, оформляются скриншотами экрана монитора, которые 
приобщаются к документам.

В случае поступления в Министерство документов, указанных в пунктах 
2.2, 2.3 Порядка, в форме электронного документа (электронного пакета 
документов), подписанного усиленной квалифицированной электронной 
подписью в соответствии с Федеральным законом от 06.04.2011 № 63-ФЗ 
«Об электронной подписи» (далее -  Федеральный закон «Об электронной 
подписи»), Министерство в течение 2 рабочих дней со дня регистрации 
документов проводит процедуру проверки действительности усиленной 
квалифицированной электронной подписи, с использованием которой 
подписаны указанные документы, предусматривающую проверку соблюдения 
условий, указанных в статье 11 Федерального закона «Об электронной

http://www.fedsfm.ru
http://www.minjust.gov.ru


6

подписи» (далее -  проверка усиленной квалифицированной электронной 
подписи).

В случае если в результате проверки усиленной квалифицированной 
электронной подписи будет выявлено несоблюдение установленных условий 
признания ее действительности, Министерство в течение 3 дней со дня 
завершения проведения такой проверки принимает решение об отказе в приеме 
к рассмотрению документов, указанных в пунктах 2.2, 2.3 Порядка (далее -  
решение о возврате документов), и направляет Получателю уведомление 
об этом в электронной форме с указанием пунктов статьи 11 Федерального 
закона «Об электронной подписи», несоблюдение которых явилось основанием 
для принятия решения о возврате документов. Такое уведомление направляется 
Получателю по адресу электронной почты, указанному в заявлении. После 
получения уведомления Получатель вправе обратиться в Министерство 
повторно с документами, указанными в пунктах 2.2, 2.3 Порядка, устранив 
нарушения, которые послужили основанием для принятия решения о возврате 
документов. В указанном случае Министерство не направляет 
межведомственный запрос в территориальный орган Федеральной налоговой 
службы в соответствии с абзацем третьим настоящего пункта, а также 
не осуществляет проверку в режиме реального времени сведений о Получателе, 
предусмотренную абзацем четвертым настоящего пункта.»; 

в пункте 2.6: 
в абзаце первом:
слова «установленным в пунктах 2.2, 2.3, 2.5 Порядка» заменить словами 

«установленным в пунктах 2.2, 2.3 Порядка»;
дополнить словами: «и в пределах срока, отведенного Министерству 

на осуществление рассмотрения документов, представленных Получателем, 
на соответствие требованиям, установленным в пунктах 2.2, 2.3 Порядка, 
и рассмотрение на соответствие Получателя требованиям, установленным 
пунктом 2.1 Порядка.».

в абзаце втором цифру «7» заменить цифрами «10»; 
абзац третий изложить в следующей редакции:
«В случае если по результатам рассмотрения документов выявлены одно 

или несколько оснований для отказа в приеме документов к рассмотрению 
и возврата их на доработку, Министерство в течение 5 рабочих дней со дня 
окончания срока рассмотрения документов, указанного в абзаце первом 
настоящего пункта (в случае если в результате проверки усиленной 
квалифицированной электронной подписи выявлено несоблюдение 
установленных условий признания ее действительности -  в течение 3 рабочих 
дней со дня завершения проверки усиленной квалифицированной электронной 
подписи), направляет Получателю уведомление об отказе в приеме документов 
к рассмотрению и необходимости их доработки с предложениями 
об устранении замечаний, послуживших основанием для возврата документов, 
способом, указанным в заявлении.»;

в абзаце двенадцатом цифры «2.4» заменить цифрами «2.5»; 
абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:



7

«Министерство принимает решение об отказе в предоставлении субсидии 
в форме приказа:»;

в абзаце пятнадцатом слова «пунктом 2.7 Порядка» заменить словами 
«подпунктами 1-3 пункта 2.7 Порядка»;

в абзаце семнадцатом слова «на бумажном носителе нарочным 
или посредством почтовой связи» заменить словами «способом, указанным 
в заявлении,»;

в абзаце восемнадцатом слова «путем направления копии приказа 
нарочным или посредством почтовой связи по адресу, указанному в заявлении» 
заменить словами «способом, указанным в заявлении»;

пункт 2.7 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) доработанные документы не поступили в адрес Министерства.»; 
в пункте 2.9:
в абзаце первом слова «с типовой формой соглашения (договора) между 

главным распорядителем средств краевого бюджета и некоммерческими 
организациями, не являющимися государственными учреждениями, 
о предоставлении субсидии из краевого бюджета, утвержденной приказом 
министерством финансов Красноярского края от 17.08.2017 № 84» заменить 
словами «с типовой формой, утвержденной министерством финансов 
Красноярского края»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:
«согласие Получателя на осуществление в отношении него проверки 

Министерством соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, 
в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, 
а также проверок службой финансово-экономического контроля и контроля 
в сфере закупок Красноярского края и Счетной палатой Красноярского края 
в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации (далее -  БК РФ), а также согласие Получателя на включение 
указанных положений в соглашение о предоставлении субсидии;»;

в абзаце седьмом слова «приводящего к невозможности предоставления 
средств субсидии в целях финансового обеспечения затрат в размере, 
определенном в соглашении о предоставлении субсидии (в случае 
предоставления субсидии в целях финансового обеспечения затрат);» заменить 
словами «приводящего к невозможности предоставления субсидии в размере, 
определенном в соглашении о предоставлении субсидии;»;

в абзаце десятом слова «средств субсидии в целях финансового 
обеспечения затрат» заменить словами «средств субсидии»;

в абзаце одиннадцатом слово «лицами» заменить словами 
«юридическими лицами»;

в абзаце четырнадцатом слова «на бумажном носителе нарочным 
или заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении» заменить 
словами «способом, указанным в заявлении»;

пункт 2.10 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) реорганизации Получателя в форме слияния, присоединения 

(за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому



8

лицу, являющемуся Получателем, другого юридического лица) или 
преобразования.»;

в абзаце первом пункта 2.13 слова «подпунктами четвертым -  пятым» 
заменить словами «подпунктами 4, 5»;

дополнить пунктом 2.13.1 следующего содержания:
«2.13.1. В случае если изменения в соглашение о предоставлении 

субсидии вносятся по основаниям, предусмотренным подпунктом 6 пункта 2.10 
Порядка, инициатором заключения дополнительного соглашения в части 
перемены лица в обязательстве с указанием в соглашении о предоставлении 
субсидии юридического лица, являющегося правопреемником, выступает 
Получатель.

Получатель в течение 5 рабочих дней со дня внесения соответствующей 
записи в Единый государственный реестр юридических лиц представляет 
в Министерство на бумажном носителе нарочным или посредством почтовой 
связи уведомление о реорганизации Получателя в форме слияния, 
присоединения или преобразования (далее -  уведомление о слиянии) 
с приложением двух подписанных со своей стороны экземпляров 
дополнительного соглашения.

Документы, указанные в настоящем пункте, в день поступления 
регистрируются в Министерстве в СЭД.

Министерство в течение 10 рабочих дней с даты регистрации в СЭД 
документов, представленных Получателем в соответствии с настоящим 
пунктом, проверяет в режиме реального времени информацию о реорганизации 
Получателя в форме слияния, присоединения или преобразования 
с использованием интернет-сервиса Федеральной налоговой службы, 
размещенного на официальном сайте Федеральной налоговой службы в сети 
Интернет, с распечаткой электронного документа в виде выписки из Единого 
государственного реестра юридических лиц, которая приобщается 
к уведомлению о слиянии.

В случае подтверждения информации, указанной в уведомлении 
о слиянии, Министерство в срок не позднее 5 рабочих дней с даты окончания 
срока рассмотрения документов, представленных Получателем, установленного 
абзацем четвертым настоящего пункта, подписывает 2 экземпляра 
дополнительного соглашения и направляет Получателю один экземпляр 
подписанного дополнительного соглашения к соглашению о предоставлении 
субсидии на бумажном носителе нарочным или заказным почтовым 
отправлением с уведомлением о вручении. Второй экземпляр дополнительного 
соглашения хранится в Министерстве.»;

в пункте 2.14:
подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) реорганизации Получателя в форме разделения, выделения или 

ликвидации Получателя;»;
дополнить абзацами следующего содержания:
«В случаях, установленных подпунктом 1 настоящего пункта, соглашение 

о предоставлении субсидии расторгается с формированием уведомления



9

о расторжении соглашения о предоставлении субсидии в одностороннем 
порядке и акта об исполнении обязательств по соглашению о предоставлении 
субсидии с отражением информации о неисполненных Получателем 
обязательствах, источником финансового обеспечения которых является 
субсидия, и возврате неиспользованного остатка субсидии в краевой бюджет.

Получатель в течение 5 рабочих дней со дня внесения в Единый 
государственный реестр юридических лиц записи о реорганизации в форме 
разделения, выделения представляет в Министерство на бумажном носителе 
нарочным или посредством почтовой связи уведомление о расторжении 
соглашения в одностороннем порядке в связи с реорганизацией Получателя 
в форме разделения или выделения.

В случае ликвидации Получателя уведомление о расторжении 
соглашения в одностороннем порядке в связи с ликвидацией Получателя 
представляет в Министерство на бумажном носителе нарочным или 
посредством почтовой связи ликвидационная комиссия (ликвидатор) 
Получателя в течение 5 рабочих дней со дня внесения записи в Единый 
государственный реестр юридических лиц записи о ликвидации Получателя.

Министерство в случае установления факта реорганизации в форме 
разделения, выделения Получателя или факта его ликвидации незамедлительно 
направляет уведомление о расторжении соглашения в одностороннем порядке: 
при реорганизации в форме разделения, выделения -  Получателю, при 
ликвидации Получателя -  ликвидационной комиссии (ликвидатору).

Акт об исполнении обязательств по соглашению с отражением 
информации о неисполненных Получателем обязательствах, источником 
финансового обеспечения которых является субсидия, и возврате 
неиспользованного остатка субсидии в краевой бюджет оформляется 
Министерством и направляется Получателю, ликвидационной комиссии 
(ликвидатору) Получателя в течение 10 рабочих дней со дня получения 
уведомлений, указанных в абзацах пятнадцатом или шестнадцатом настоящего 
пункта, либо в течение 10 рабочих дней со дня направления уведомления, 
указанного в абзаце семнадцатом настоящего пункта, на бумажном носителе 
нарочным или заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении 
на адреса, указанные в заявлении.»;

в пункте 2.16:
абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«количество сформированных и разработанных инвестиционных 

предложений, концепций реализации инвестиционных проектов на территории 
Красноярского края;»

в абзаце шестом слово «ожидаемым» исключить;
в пункте 2.17:
в абзац второй изложить в следующей редакции:
«Перечисление средств субсидии в целях возмещения затрат Получателя 

осуществляется Министерством не позднее 10-го рабочего дня, следующего 
за днем принятия Министерством решения о предоставлении субсидии.»;

в подпункте 1 слова «по форме, утвержденной приказом министерства



10

финансов Красноярского края от 17.08.2017 № 84,» заменить словами 
«в соответствии с типовой формой»;

в пункте 2.18 слова «подпунктом первым» заменить словами 
«подпунктом 1»;

раздел 3 изложить в следующей редакции:
«3. Требования к предоставлению отчетности

3.1. Получатель представляет в Министерство на бумажном носителе 
нарочным или посредством почтовой связи:

1) ежеквартально, в срок не позднее 20-го числа месяца, следующего 
за отчетным кварталом, в соответствии с типовой формой:

отчет о достижении значений результатов предоставления субсидии;
отчет об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения 

которых является субсидия (далее -  отчет о расходах);
2) в сроки и по форме, которые определены соглашением 

о предоставлении субсидии, -  отчет о реализации плана мероприятий 
по достижению результатов предоставления субсидии.

В случае принятия Министерством решения о наличии потребности 
в осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых 
являются не использованные в отчетном финансовом году остатки субсидии, 
отчет о расходах представляется также после использования указанного остатка 
субсидии, но не позднее 31 декабря текущего финансового года.

3.2. Получатель несет ответственность за достоверность информации, 
представленной в отчетах, указанных в пункте 3.1 Порядка.»;

в пункте 4.1:
в абзаце первом слова «Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

согласие на осуществление которых должно быть выражено Получателем 
в соглашении о предоставлении субсидии» заменить словами «БК РФ»;

в абзаце втором слова «отчетов о достижении значений результатов 
предоставления субсидии, отчетов о расходах и дополнительной отчетности 
(в случае если соглашением о предоставлении субсидии определены сроки 
и формы представления получателем субсидии дополнительной отчетности)» 
заменить словами «отчетов, указанных в пункте 3.1 Порядка,»;

приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению;
в приложении № 2:
в наименовании графы 2 слова «определения объема и» исключить.
2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования.

ррвыи заместитель 
бернатора края -  
дседатель

авительства края С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 09.02.2024 № 89-п

Приложение № 1 
к Порядку предоставления 
субсидии автономной 
некоммерческой организации 
«Корпорация развития 
Енисейской Сибири» 
на осуществление деятельности 
специализированной 
организации по привлечению 
инвестиций и работе 
с инвесторами

Заявление на получение субсидии автономной некоммерческой 
организацией «Корпорация развития Енисейской Сибири» 

на осуществление деятельности специализированной организации 
по привлечению инвестиций и работе с инвесторами

Прошу предоставить автономной некоммерческой организации
«Корпорация развития Енисейской Сибири» субсидию на осуществление 
деятельности специализированной организации по привлечению инвестиций
(далее соответственно -  Организация, субсидия) в размере ______  рублей,
из них в целях (ненужное исключить):

возмещения затрат на осуществление деятельности, направленной
на привлечение инвестиций в экономику Красноярского края и содействие
субъектам инвестиционной деятельности, в размере_______________ рублей,
и подтверждаю достижение результатов предоставления субсидии, 
предусмотренных пунктом 2.16 Порядка предоставления субсидии автономной 
некоммерческой организации «Корпорация развития Енисейской Сибири» 
на осуществление деятельности специализированной организации
по привлечению инвестиций и работе с инвесторами, утвержденного 
постановлением Правительства Красноярского края от 22.03.2023 № 206-п 
«Об утверждении Порядка предоставления субсидии автономной 
некоммерческой организации «Корпорация развития Енисейской Сибири» 
на осуществление деятельности специализированной организации
по привлечению инвестиций и работе с инвесторами» (далее -  Порядок), 
в следующем объеме:

    -------------------------------------
(указываются результаты предоставления субсидии в соответствии с пунктом 2.16 Порядка)



2

финансового обеспечения затрат на осуществление деятельности, 
направленной на привлечение инвестиций в экономику Красноярского края 
и содействие субъектам инвестиционной деятельности, в размере 
_______________ рублей.

Гарантирую достижение результатов предоставления субсидии, 
устанавливаемых в соответствии с пунктом 2.16 Порядка.

Смета затрат Организации на осуществление деятельности 
специализированной организации по привлечению инвестиций и работе 
с инвесторами в период_______________________________________прилагается.

Гарантирую заключение соглашения о предоставлении субсидии 
в редакции, представленной Организации министерством промышленности 
и торговли Красноярского края (далее -  Министерство), и его соблюдение.

Информирую, что на дату подачи заявления:
у Организации отсутствует просроченная задолженность по возврату 

в краевой бюджет иных субсидий, бюджетных инвестиций, а также
иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным
обязательствам перед Красноярским краем;

Организация не получает средства из краевого бюджета на основании 
иных нормативных правовых актов Красноярского края на цели, указанные 
в пункте 1.3 Порядка;

деятельность Организации не приостановлена в порядке,
предусмотренном законодательством Российской Федерации.

Прошу направить решения Министерства (нужное отметить знаком «V»):
1. Уведомление об отказе в приеме документов к рассмотрению

и необходимости их доработки с предложениями об устранении замечаний, 
послуживших основанием для возврата документов:

□ на бумажном носителе нарочным, предварительно уведомив;
□ почтовым отправлением по почтовому адресу Организации,

указанному в заявлении;
□ по электронной почте Организации, указанной в заявлении.
2. Решение об отказе в предоставлении субсидии/решение

о предоставлении субсидии:
□ на бумажном носителе нарочным, предварительно уведомив;
□ почтовым отправлением по почтовому адресу Организации,

указанному в заявлении.
3. Один подписанный Министерством экземпляр соглашения

о предоставлении субсидии:
□ на бумажном носителе нарочным, предварительно уведомив;
□ почтовым отправлением по почтовому адресу Организации,

указанному в заявлении (заказным почтовым отправлением с уведомлением 
о вручении).

Сведения, необходимые для заключения соглашения о предоставлении 
субсидии:

1. Наименование Организации (полное и сокращенное):



2. Основной государственный регистрационный номер Организации:

3. Идентификационный номер налогоплательщика Организации:

4. Код причины постановки на налоговый учет Организации:

5. Местонахождение (юридический адрес) Организации:

6. Адрес для переписки (почтовый адрес и адрес электронной почты) 
Организации:

7. Платежные реквизиты для перечисления субсидии:

(должность руководителя Организации (подпись) (фамилия, инициалы)
или иного уполномоченного лица)


